

mês/ano:

fev/2019

Processo de Compra: CP0014/2019	Valor Total: R\$ 7.800,00
Credor: MAXETRON SERVIÇOS DE TECNOLOGIA E INFORMAÇÕES LTDA	
CNPJ / CPF: 66.052.242/0001-37	
Objeto:	
Objeto 1: Cons.: 14/2019 - Lote 1 - Renovação de Assinatura - Coordenadoria de Comunicação Social. Item 1 - Renovação da assinatura anual eletrônica de acesso a banco de dados online de veículos e profissionais que atuam no mercado de imprensa no país, incluindo nome, endereço, telefone, email, sítio da internet e responsável pelo atendimento, com atualização permanente, permitindo a consulta a, pelo menos, 10 mil empresas do ramo, com vigência de 26/02/2019 a 25/02/2020.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 7.800,00 - V.T. 7.800,00	

Processo de Compra: CP0023/2019	Valor Total: R\$ 18.180,00
Credor: INSTITUTO EDUCERE LTDA	
CNPJ / CPF: 04.403.920/0001-01	
Objeto:	
Objeto 1: Cons.: 24/2019 - Lote 1 - Contratação de curso a distância sobre Português Jurídico - Escola Judicial. Item 1 - Curso a distância sobre Português Jurídico para 101 (cento e uma) pessoas, voltado a magistrados e servidores do TRT da 15ª Região. As 101 vagas serão divididas em duas turmas realizadas em dois períodos diferentes, sendo o primeiro (turma 1) de 7 de agosto a 17 de setembro de 2019 e o segundo (turma 2) de 2 de outubro a 12 de novembro de 2019. CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Capacitação de Recursos Humanos (rubrica 85008). - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 18.180,00 - V.T. 18.180,00	

Processo de Compra: CP0024/2019	Valor Total: R\$ 14.140,00
Credor: INSTITUTO EDUCERE LTDA	
CNPJ / CPF: 04.403.920/0001-01	
Objeto:	
Objeto 1: Cons.: 25/2019 - Lote 1 - Contratação de curso a distância sobre Redação Oficial – Escola Judicial. Item 1 - Curso a distância sobre Redação Oficial para 101 (cento e uma) pessoas, voltado a servidores do TRT da 15ª Região. As 101 vagas serão divididas em duas turmas realizadas em dois períodos diferentes, sendo o primeiro (turma 1) de 6 de março a 2 de abril de 2019 e o segundo (turma 2) de 4 de setembro a 1º de outubro de 2019. Esclarecemos que será devido o pagamento proporcional ao número de participantes em cada turma, pelo valor por aluno de R\$ 140,00 (cento e quarenta reais). CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Capacitação de Recursos Humanos (rubrica 85008). - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 14.140,00 - V.T. 14.140,00	

Processo de Compra: CP0685/2018	Valor Total: R\$ 1.065,90
Credor: SPELL COMERCIO E SERVICO DE AR CONDICIONADO LTDA EPP	
CNPJ / CPF: 09.643.921/0001-47	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 32/2019 - Lote 1 - Fornecimento de Termostato para condicionador de ar Self O.S: 14754. Termostato 220v - 2 estágios. Item 1 - Fornecimento de Termostato para condicionador de ar Self O.S: 14754. Termostato 220v - 2 estágios. - Qtd. 2 Unidade - V.Unit. 355,30 - V.T. 710,60</p> <p>Objeto 2: Cons.: 32/2019 - Lote 2 - Fornecimento de Termostato para condicionador de ar Self O.S: 13516. Termostato 220V - 2 Estágios. Item 1 - Fornecimento de Termostato para condicionador de ar Self O.S: 13516. Termostato 220V - 2 Estágios. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 355,30 - V.T. 355,30</p>	

Processo de Compra: CP0039/2019	Valor Total: R\$ 3.200,00
Credor: LEANDRO LOURENÇO	
CNPJ / CPF: 214.601.358-30	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 41/2019 - Lote 1 - Serviços de jardinagem - Vara do Trabalho de Sumaré. Item 1 - Contratação de profissional para a realização de serviço de manutenção de jardim, abrangendo 300 m2 de área de grama, incluindo: - corte da grama de toda área verde interna e externa; - limpeza e retirada de lixo e matos dos canteiros da área interna e externa; - limpeza de folhas secas das palmeiras da área interna e externa; - coroamento e adubação nos canteiros e na palmeira; - controle de formigas, pragas, carrapatos, abelhas, pulgão, morcegos, aplicação de mata mato nas calçadas interna e externa e em torno do estacionamento; - implantação e reforma de canteiros, retirada de plantas mortas e plantio de mudas novas.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 3.200,00 - V.T. 3.200,00</p>	

Processo de Compra: CP0040/2019	Valor Total: R\$ 2.228,00
Credor: LIDERANÇA EXTINTORES COM DE EQUIP SEGURANÇA LTDA	
CNPJ / CPF: 59.443.507/0001-62	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 42/2019 - Lote 1 - Contratação de profissional para emissão de documentos técnicos necessários para a obtenção do auto de vistoria do corpo de bombeiros (AVCB) para o prédio do Fórum Trabalhista de Presidente Prudente. Item 1 - Documentação, laudo e ART de Elétrica com o devido anexo de certificação de conformidades.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1.250,00 - V.T. 1.250,00 Item 2 - Taxas e emolumento para emissão de AVCB.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 978,00 – V.T. 978,00</p>	

Processo de Compra: CP0041/2019	Valor Total: R\$ 3.000,00
Credor: ANTONIO ANDRADE MENEZES	
CNPJ / CPF: 004.974.478-00	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 43/2019 - Lote 1 - Serviços de jardinagem - Vara do Trabalho de Teodoro Sampaio. Item 1 - Contratação de profissional para a realização de serviços de manutenção de jardinagem, incluindo poda de grama, capina de mato e a retirada de entulho, em terreno de aproximadamente 150 m2, num total de 12 (doze) manutenções durante o ano de 2019.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 3.000,00 - V.T. 3.000,00</p>	

Processo de Compra: CP0008/2019	Valor Total: R\$ 3.960,00
Credor: LTR EDITORA LTDA	
CNPJ / CPF: 61.534.186/0018-00	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 8/2019 - Lote 1 - Renovação de Assinaturas - Seção de Biblioteca. Item 1 - Renovação da assinatura anual da Duplex Trabalhista (Revista LTR e Suplemento Trabalhista), versão impressa, com vigência de janeiro a dezembro de 2019. Dotação orçamentária da Escola Judicial.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 3.960,00 - V.T. 3.960,00</p>	

Processo de Compra: CP0711/2018	Valor Total: R\$ 784,32
Credor: JESUS DA SILVA COMERCIO DE EMBALAGENS DESCARTAVEIS EIRELI	
CNPJ / CPF: 09.058.106/0001-10	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 738/2018 - Lote 1 - Aquisição de sacos plásticos, com fundo reto, confeccionados em Polietileno de Alta Densidade (PEAD), incolor e transparente, com matéria-prima 100% virgem, para acondicionamento de documentos e processos históricos frágeis. Item 1 - Saco plástico incolor e transparente, em bobina picotada, com fundo reto, confeccionado em Polietileno de Alta Densidade (PEAD), com matéria-prima 100% virgem, de medidas 25 cm (largura) x 35 cm (altura). - Qtd. 30 Bobina com 500 unidades - V.Unit. 12,00 - V.T. 360,00 Item 2 - 5.000 (cinco mil) unidades de saco plástico incolor e transparente, com fundo reto, confeccionado em Polietileno de Alta Densidade (PEAD), com matéria-prima 100% virgem, de medidas 35 cm (largura) x 50 cm (altura). - Qtd. 1 Caixa com 5.000 unidades - V.Unit. 424,32 - V.T. 424,32</p>	

Processo de Compra: CP0042/2019	Valor Total: R\$ 450,00
Credor: ALYSSON LEANDRO BARBATE MASCARO	
CNPJ / CPF: 248.657.008-03	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 44/2019 - Lote 1 - Contratação de Palestrante - Escola Judicial. Item 1 - Contratação do Prof. ALYSSON LEANDRO BARBATE MASCARO para ministrar palestra sobre o tema 'Ética e Direitos Sociais', no dia 22 de fevereiro de 2019, das 10h30 às 12h00, organizada pela Escola Judicial e voltada a magistrados e servidores deste Tribunal, além de advogados, procuradores e estudantes. Plano orçamentário: Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 450,00 - V.T. 450,00</p>	

Processo de Compra: CP0050/2019	Valor Total: R\$ 3.984,00
Credor: CARLOS HENRIQUE FELIPE DE OLIVEIRA	
CNPJ / CPF: 356.280.158-06	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 52/2019 - Lote 1 - Serviços de jardinagem - Fórum Trabalhista de Jacareí.</p> <p>Item 1 - Contratação de profissional para a realização de serviços de manutenção de jardinagem, incluindo poda de árvores e da área com grama, troca de plantas, aplicação de fungicida/formicida, mata-mato e adubo, existindo no local 171 m2 de grama, 05 plantas ornamentais, 12 vasos, 05 árvores e a área do estacionamento, num total de 12 (doze) manutenções durante o presente ano.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 3.984,00 - V.T. 3.984,00</p>	

Processo de Compra: CP0038/2019	Valor Total: R\$ 1.870,00
Credor: STEX TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO EMPRESARIAL LTDA	
CNPJ / CPF: 26.178.088/0001-20	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 40/2019 - Lote 1 - Inscrição no Curso Planejamento Estratégico Orientado para Execução - Assessoria de Gestão Estratégica.</p> <p>Item 1 - Inscrição da Sra. Iara Cristina Gomes no curso Planejamento Estratégico Orientado para Execução, que será realizado nos dias 20 e 21 de fevereiro de 2019, das 9h às 18h, na cidade de São Paulo, SP, com carga horária de 16 horas/aula. Dotação orçamentária da Escola Judicial.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1.870,00 - V.T. 1.870,00</p>	

Processo de Compra: CP0072/2019	Valor Total: R\$ 26.800,00
Credor: ATENAS ELEVADORES LTDA	
CNPJ / CPF: 10.658.360/0001-39	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 74/2019 - Lote 1 - Aquisição de peças para conserto de elevador - VT de São José do Rio Preto</p> <p>Item 1 - Placa DCB Otis (Drive)- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 15.000,00 - V.T. 15.000,00</p> <p>Item 2 - 1 Placa MCB3X Otis- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 7.000,00 - V.T. 7.000,00</p> <p>Item 3 - 1 Placa DCB Otis- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 2.500,00 - V.T. 2.500,00</p> <p>Item 4 - Bateria estacionária para resgate- Qtd. 4 Unidade - V.Unit. 200,00 - V.T. 800,00</p> <p>Item 5 - Transformador de entrada do comando- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1.500,00 - V.T. 1.500,00</p>	

Processo de Compra: CP0059/2019	Valor Total: R\$ 2.160,00
Credor: URBANO VITAL DA SILVA	
CNPJ / CPF: 048.620.548-70	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 61/2019 - Lote 1 - Serviços de jardinagem - Vara do Trabalho de Guaratinguetá. Item 1 - Contratação de profissional para a realização serviços de manutenção de jardinagem, incluindo corte da grama, plantio, adubação, limpeza do local e a retirada de todo o lixo, com a previsão de 12 (doze) manutenções ao longo do presente ano.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 2.160,00 - V.T. 2.160,00</p>	

Processo de Compra: CP0044/2019	Valor Total: R\$ 3.400,00
Credor: EURIPEDES AMBROSIO BATISTA	
CNPJ / CPF: 135.682.978-33	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 46/2019 - Lote 1 - Serviços de jardinagem - Vara do Trabalho de Ituverava. Item 1 - Contratação de profissional para a realização de serviços de jardinagem, incluindo poda do jardim, do gramado, dos arbustos, adubação e aplicação periódica de veneno, com a retirada de todo o entulho, num total de 12 (doze) manutenções durante o ano de 2019.- Qtd. 1 Unidade – V.Unit. 3.400,00 - V.T. 3.400,00</p>	

Processo de Compra: CP0075/2019	Valor Total: R\$ 950,00
Credor: DOMINGOS COLAZANTES NETO ME	
CNPJ / CPF: 27.821.482/0001-05	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 77/2019 - Lote 1 - Contratação de serviço para recolocação de pisos para o Fórum Trabalhista de São José do Rio Preto. Item 1 - Serviços de recolocação de pisos da sala de convívio dos Juízes, da 01ª Vara e da 02ª Vara do Fórum Trabalhista de São José do Rio Preto.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 870,00 - V.T. 870,00 Item 2 - 02 sacos de argamassa e 02 sacos de rejunte.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 80,00 - V.T. 80,00</p>	

Processo de Compra: CP0055/2019	Valor Total: R\$ 5.800,00
Credor: EHC ELÉTRICA E HIDRÁULICA CAMPINAS LTDA - EPP	
CNPJ / CPF: 45.778.123/0001-96	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 57/2019 - Lote 1 - Reparo de Ar-Condicionado - Edifício da Sede Judiciária. Item 1 - Fornecimento dos materiais, equipamentos e mão de obra especializada e qualificada, para troca das tubulações com todas suas conexões e seus registros instalados na entrada e saída da Máquina de Ar-Condicionado N° 05, danificadas pela ação das ferrugens desde a rede mestre do sistema geral de alimentação e retorno de todo sistema. Descrição dos serviços a serem executados conforme Relação de Serviços (Anexo 01).- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 5.800,00 - V.T. 5.800,00</p>	

Processo de Compra: CP0061/2019	Valor Total: R\$ 3.850,00
Credor: MINERADORA SANTA MARIA DE SERRA NEGRA LTDA	
CNPJ / CPF: 03.526.331/0001-58	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 63/2019 - Lote 1 - Aquisição de água mineral. Item 1 - Água mineral envasada em embalagem plástica de 510 ml, sem gás, da marca Serra Negra.- Qtd. 700 Caixa com 12 unidades - V.Unit. 5,50 - V.T. 3.850,00</p>	

Processo de Compra: CP0020/2019	Valor Total: R\$ 6.871,00
Credor: EDITORA REVISTA DOS TRIBUNAIS LTDA	
CNPJ / CPF: 60.501.293/0001-12	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 20/2019 - Lote 1 - Renovação de assinaturas - Seção de Biblioteca Item 1 - Renovação da assinatura anual impressa da Revista dos Tribunais + livro com indice, com periodicidade mensal e vigência de fevereiro de 2019 a janeiro de 2020.- Qtd. 1 Unidade – V.Unit. 2.900,00 - V.T. 2.900,00 Item 2 - Renovação da assinatura anual impressa da RePro - Revista de Processo, com periodicidade mensal e vigência de fevereiro de 2019 a janeiro de 2020.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 2.320,00 – V.T. 2.320,00 Item 3 - Renovação da assinatura anual impressa da RDT - Revista de Direito do Trabalho, com periodicidade mensal e vigência de fevereiro de 2019 a janeiro de 2020.- Qtd. 1 Unidade – V.Unit. 1.651,00 - V.T. 1.651,00</p>	

Processo de Compra: CP0083/2019	Valor Total: R\$ 445,00
Credor: THIAGO DE OLIVEIRA SILVA	
CNPJ / CPF: 303.328.058-75	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 86/2019 - Lote 1 - Serviço de desentupimento da rede de esgoto e confecção de caixa de inspeção para a Vara do Trabalho de Ubatuba. Item 1 - Serviço de desentupimento e manutenção de caixas de passagem da rede de esgoto.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 445,00 - V.T. 445,00</p>	

Processo de Compra: CP0083/2019	Valor Total: R\$: 1.200,00
Credor: CLAUDIA HELENA ALVES	
CNPJ / CPF: 084.536.668-81	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 86/2019 - Lote 1 - Serviço de desentupimento da rede de esgoto e confecção de caixa de inspeção para a Vara do Trabalho de Ubatuba. Item 2 - Confecção de caixa de inspeção, com serviços de demarcação do local da caixa, preparação do local, acondicionamento da caixa, fixação e teste, e fornecimento de materiais (areia, pedra, cimento, blocos - exceção para o piso interno e externo).- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1.200,00 - V.T. 1.200,00</p>	

Processo de Compra: CP0078/2019	Valor Total: R\$ 890,00
Credor: CR SEG ENGENHARIA LTDA	
CNPJ / CPF: 30.103.471/0001-96	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 80/2019 - Lote 1 - Serviço de renovação de AVCB - Fórum Trabalhista de São Carlos. Item 1 - Contratação de empresa para a realização de serviço técnico para atendimento a novas exigências do Corpo de Bombeiros para aprovação e emissão de AVCB, incluindo a entrega dos seguintes documentos:</p> <ul style="list-style-type: none"> - ART Compartimentação de Shaft e Fachada; - ART Medidas Contra Incêndio; - ART Elétrica; - ART CMAR; - Anexos F, A e L.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 890,00 - V.T. 890,00 	

Processo de Compra: CP0060/2019	Valor Total: R\$ 5.100,00
Credor: LUCIANO LOPES SOARES ME	
CNPJ / CPF: 10.816.513/0001-29	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 62/2019 - Lote 1 - Serviços de jardinagem - Fórum Trabalhista de Franca. Item 1 - Contratação de empresa para a realização de serviços de jardinagem, incluindo limpeza, manutenção e conservação do jardim na parte interna e externa, retirada do mato e de todo o lixo gerado, com a previsão de 10 (dez) manutenções a serem efetuadas durante o presente ano.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 5.100,00 - V.T. 5.100,00</p>	

Processo de Compra: CP0086/2019	Valor Total: R\$ 800,96
Credor: MAURICIO MARINS PEREIRA - ME	
CNPJ / CPF: 25.408.735/0001-80	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 88/2019 - Lote 1 - Contratação de empresa para vistoria e emissão de ART visando à renovação do AVCB para a Vara do Trabalho de Avaré.</p> <p>Item 1 - Fornecimento de ART do sistema de segurança contra incêndio.- Qtd. 1 Unidade – V.Unit. 570,00 - V.T. 570,00</p> <p>Item 2 - Pagamento ART CREA.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 85,96 - V.T. 85,96</p> <p>Item 3 - Acompanhamento e entrada via online no corpo de bombeiros.- Qtd. 1 Unidade – V.Unit. 95,00 - V.T. 95,00</p> <p>Item 4 - Placas de saída fotoluminescente normatizada ABNT.- Qtd. 2 Unidade - V.Unit. 10,00 – V.T. 20,00</p> <p>Item 5 - Placas de rota de fuga fotoluminescente normatizada ABNT.- Qtd. 3 Unidade - V.Unit. 10,00 - V.T. 30,00</p>	

Processo de Compra: CP0087/2019	Valor Total: R\$ 5.850,00
Credor: OKEY MANUTENÇÃO E REFORMAS LTDA ME	
CNPJ / CPF: 23.311.885/0001-45	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 89/2019 - Lote 1 - Manutenção de telhado - Fórum Trabalhista de Bauru.</p> <p>Item 1 - Contratação de empresa para manutenção de telhado, abrangendo os seguintes serviços:</p> <ul style="list-style-type: none"> - reparo de telhas de amianto com cerca de 10 rachaduras de 30 cm a 01 m de comprimento, além de colocação de manta asfáltica de alumínio para cobertura das rachaduras e reparo com PU, ao valor de R\$ 1.100,00; - reparo das calhas, rufos e cumeeira (conjunto) na laje do Fórum, com aplicação de manta asfáltica adesiva sobre a calha existente (25 metros lineares e desenvolvimento de 80 cm), juntamente com a troca de cumeeira de aço galvanizado de 0,40 x 0,40 x 1,10 m (1 unidade), ao valor de R\$ 4.750,00.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 5.850,00 - V.T. 5.850,00 	

Processo de Compra: CP0079/2019	Valor Total: R\$ 14.070,00
Credor: GABRIEL CAVALCANTE DA SILVA 42011081807	
CNPJ / CPF: 31.009.614/0001-68	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 81/2019 - Lote 1 - Serviço de troca de teto de gesso e pintura - Vara do Trabalho de Itanhaém.</p> <p>Item 1 - Contratação de empresa para a realização de serviço de troca de gesso e pintura, incluindo o fornecimento de:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 280 placas de gesso, ao valor de R\$ 5,00, totalizando R\$ 1.400,00; - 03 pacotes de fio de cobre de 1 Kg, ao valor unitário de R\$ 28,00, totalizando R\$ 84,00; - 280 parafusos com bucha, totalizando R\$ 226,00; - 04 sacos de estopa para gesso, ao valor unitário de R\$ 10,00, totalizando R\$ 40,00; - 02 galões de tinta para pintura do forro de gesso, ao valor unitário de R\$ 250,00, totalizando R\$ 500,00; - 01 galão de tinta para pintura do 1º andar e hall, ao valor de R\$ 250,00; - 03 galões de tinta para pintura do 2º andar e escada, ao valor unitário de R\$ 250,00, totalizando R\$ 750,00; - 01 caçamba para a retirada do entulho, ao valor de R\$ 450,00; - 08 m de andaime, ao valor de R\$ 15,00 o metro, totalizando R\$ 120,00; - mão de obra, totalizando R\$ 10.250,00.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 14.070,00 - V.T. 14.070,00 	

Processo de Compra: CP0091/2019	Valor Total: R\$ 885,60
Credor: A CIRURGICA CLINICAL ARTIGOS HOSPITALARES LTDA ME	
CNPJ / CPF: 65.735.797/0001-10	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 93/2019 - Lote 1 - Aquisição de materiais para os ambulatórios da Secretaria de Saúde.</p> <p>Item 7 - Tira reagente para teste de glicemia capilar, para aparelho g- tech free. Caixa com 50 tiras.- Qtd. 12 Caixa com 50 unidades - V.Unit. 73,80 - V.T. 885,60</p>	

Processo de Compra: CP0053/2019	Valor Total: R\$ 2.000,00
Credor: MÁRCIO EUGÊNIO SILVA	
CNPJ / CPF: 059.275.238-03	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 55/2019 - Lote 1 - Serviços de jardinagem - Fórum Trabalhista de Araçatuba. Item 1 - Contratação de profissional para a realização de serviços de manutenção de jardinagem, incluindo o aparo de 20 m2 de gramado, de 25 m2 de jardim (arbusto) e a poda de 03 árvores de tamanho médio, além da adubação das plantas e aplicação de inseticida para pulgão, cochinha e lesmas, num total de 04 manutenções durante o presente ano.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 2.000,00 - V.T. 2.000,00</p>	

Processo de Compra: CP0049/2019	Valor Total: R\$ 1.800,00
Credor: CÉLIO ALVES DE ARAÚJO JUNIOR ME	
CNPJ / CPF: 51.410.736/0001-79	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 51/2019 - Lote 1 - Serviços de jardinagem - Vara do Trabalho de Pirassununga. Item 1 - Contratação de empresa para a realização de serviços de manutenção de jardinagem, incluindo poda de grama, palmeiras e plantas em geral, limpeza do jardim, folhas e afins, remoção do lixo do jardim e adubação química dos vasos de plantas, num total de 06 (seis) manutenções ao longo do presente ano. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1.800,00 - V.T. 1.800,00</p>	

Processo de Compra: CP0057/2019	Valor Total: R\$ 1.200,00
Credor: MATEUS BATISTA TAVARES 39064591873	
CNPJ / CPF: 22.720.588/0001-90	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 60/2019 - Lote 1 - Serviços de jardinagem - Vara do Trabalho de Adamantina. Item 1 - Contratação de empresa para a realização de serviços de manutenção de jardim, incluindo podas, utilização de adubo e de inseticida, limpeza do local e a retirada de todo o entulho, num total de 06 (seis) manutenções ao longo do presente ano.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1.200,00 – V.T. 1.200,00</p>	

Processo de Compra: CP0007/2019	Valor Total: R\$ 11.300,00
Credor: DALIUMA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA ME	
CNPJ / CPF: 16.785.419/0001-36	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 7/2019 - Lote 1 - Limpeza e Capinação de Terreno - Fórum Trabalhista de Marília. Item 1 - Contratação de empresa para serviço de limpeza e capinação de terreno com declive, de aproximadamente 3.500 m2, situado na Rua Nicolino Roseli com a Rua Antônio Dantas e Rua José Francisco Sornas, na cidade de Marília, incluindo a retirada de todo o entulho, no total de 04 (quatro) manutenções durante o ano de 2019. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 11.300,00 - V.T. 11.300,00</p>	

Processo de Compra: CP0054/2019	Valor Total: R\$ 369,00
Credor: ANDRÉ LUIZ ROSSINI EXTINTORES ME.	
CNPJ / CPF: 07.532.150/0001-95	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 56/2019 - Lote 1 - Recarga de extintores - FT de Jaú. Item 1 - Recarga de 15 (quinze) extintores de incêndio, sendo: - 06 (seis) extintores AP 10 L ao valor unitário de R\$ 20,00, totalizando R\$ 120,00; - 06 (seis) PQS 6 Kg ao valor unitário de R\$ 24,00, totalizando R\$ 144,00; - 03 (três) CO2 ao valor unitário de R\$ 35,00, totalizando R\$ 105,00. - Qtd. 1 extintores - V.Unit. 369,00 - V.T. 369,00</p>	

Processo de Compra: CP0045/2019	Valor Total: R\$ 2.061,00
Credor: IOB INFORMAÇÕES OBJETIVAS PUBLICAÇÕES JURÍDICAS LTDA	
CNPJ / CPF: 43.217.850/0001-59	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 47/2019 - Lote 1 - Renovação da Assinatura - Seção de Biblioteca. Item 1 - Renovação da assinatura anual da Revista Síntese Trabalhista e Previdenciária. Dotação Orçamentária - Escola Judicial.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 2.061,00 - V.T. 2.061,00</p>	

Processo de Compra: CP0066/2019	Valor Total: R\$ 267,00
Credor: CARVALHO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA	
CNPJ / CPF: 28.559.620/0001-84	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 68/2019 - Lote 1 - Recarga de 07 (sete) extintores de incêndio. Item 1 - Extintor de AP de 10l.- Qtd. 3 Unidade - V.Unit. 25,00 - V.T. 75,00 Item 2 - Extintor de PQS BC 04kg.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 27,00 - V.T. 27,00 Item 3 - Extintor de CO2 06 kg.- Qtd. 3 Unidade - V.Unit. 55,00 - V.T. 165,00</p>	

Processo de Compra: CP0067/2019	Valor Total: R\$ 605,34
Credor: ULTRA MAQUINAS COMERCIAL DE FERRAMENTAS LTDA	
CNPJ / CPF: 00.314.550/0001-85	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 69/2019 - Lote 1 - Escada com 4 degraus (4+1) adaptada com sapatas. Item 1 - Escada de fibra, pintor, sem alça, 05 degraus de 1,5m.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 485,34 - V.T. 485,34 Item 2 - Par de sapata para escada de fibra extensível.- Qtd. 2 par - V.Unit. 60,00 - V.T. 120,00</p>	

Processo de Compra: CP0062/2019	Valor Total: R\$ 2.000,00
Credor: JOSÉ RICARDO DE BARROS CÂNDIDO 08037129870	
CNPJ / CPF: 30.469.073/0001-98	
Objeto:	
Objeto 1: Cons.: 64/2019 - Lote 1 - Serviços de jardinagem - Fórum Trabalhista de Presidente Prudente. Item 1 - Contratação de empresa para a realização de serviços de manutenção de jardinagem, incluindo poda de arbustos, poda de grama, colocação de adubo e fertilizante, aplicação de herbicida e a retirada de todo o entulho, com previsão de 5 (cinco) manutenções ao longo do presente ano.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 2.000,00 - V.T. 2.000,00	

Processo de Compra: CP0071/2019	Valor Total: R\$: 4.749,60
Credor: ADELMO BERTOLINO MARQUES 04421470155	
CNPJ / CPF: 31.267.938/0001-04	
Objeto:	
Objeto 1: Cons.: 73/2019 - Lote 1 - Aquisição de taças, suqueiras e jarras - Seção de Copa Item 1 - Taça de vidro para água no padrão "Bico de Jaca", com capacidade para aproximadamente 255ml, incolor, com altura total de 16,5cm aproximadamente.- Qtd. 240 Unidade - V.Unit. 19,79 - V.T. 4.749,60	

Processo de Compra: CP0071/2019	Valor Total: R\$: 600,00
Credor: OCEANIC PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA.	
CNPJ / CPF: 07.465.373/0001-87	
Objeto:	
Objeto 1: Cons.: 73/2019 - Lote 1 - Aquisição de taças, suqueiras e jarras - Seção de Copa Item 2 - Suqueira em vidro incolor no padrão "Bico de Jaca", com capacidade de aproximadamente 5 litros.- Qtd. 2 Unidade - V.Unit. 300,00 - V.T. 600,00	

Processo de Compra: CP0071/2019	Valor Total: R\$: 314,68
Credor: ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743	
CNPJ / CPF: 27.204.689/0001-22	
Objeto:	
Objeto 1: Cons.: 73/2019 - Lote 1 - Aquisição de taças, suqueiras e jarras - Seção de Copa Item 3 - Jarra em vidro incolor no padrão "Bico de Jaca", com capacidade entre 1 e 1,5 litro.- Qtd. 4 Unidade - V.Unit. 78,67 - V.T. 314,68	